[bookmark: eCatchwordContents][bookmark: eDocumentContents] ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
	 Мирный
	 _______________ г.

АК «АЛРОСА» (ПАО), в лице директора ____________________, действующего на основании доверенности ____________________, именуемая в дальнейшем «Компания» и ООО "Покупатель НИЗ", в лице ________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Контрагент», вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор (далее – Договор) о следующем:
	1
	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1
	Компания поставляет Контрагенту товары, указанные в Приложении №1 (далее – «Товар»), а Контрагент обязуется принять их и оплатить.

	1.2.
	Контрагент проинформирован и согласен, что подлежащий передаче Товар является (указать необходимое):
 - продукцией с длительным либо истекшим сроком хранения (закупленной Компанией ранее ___ года и невостребованной в хозяйственной деятельности)
- устаревшей продукцией (не соответствующей по своим характеристикам современным аналогам);
- продукцией, бывшей в употреблении (указать степень износа, срок эксплуатации и т.д.);
- продукцией без тары/упаковки/в поврежденной таре/упаковке/с нарушением условий хранения;
- продукцией, имеющей следующие дефекты (перечислить дефекты)
- иное.
До заключения Договора Товар осмотрен Контрагентом, Контрагенту известны состояние Товара, его характеристики и качество, и его (Контрагента) устраивает.

	2
	ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

	2.1
	Цена Договора:
	_____ рублей, в т.ч. НДС 20% ______ рублей.

	2.2
	Порядок оплаты:
	Оплата Товара производится на условиях 100% предоплаты в течение 5 календарных дней от даты подписания договора, но не позднее 10 рабочих дней до момента поставки Товара (например, п. 1.1.2.12 ТУР - прочее движимое имущество).
Оплата Товара производится Контрагентом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Компании по реквизитам, указанным в разделе 4 настоящего Договора.
Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Компании.

	2.3
	Срок поставки:
	в течение 15 дней с момента получения Компанией 100% оплаты цены Товара.

	2.4
	Место и условия поставки:
	Товар передается Покупателю на складе Компании по адресу __________. Выдается Покупателю после предъявления доверенности на представителя. Право собственности на товар и риски случайной гибели или повреждения товара переходят от Компании к Контрагенту в момент подписания товарно-транспортной накладной.

	2.5
	Дата исполнения обязательства:
	Дата подписания товарно-транспортной накладной.

	2.6
	Подтверждающие документы:
	Товарно-транспортная накладная, универсальный передаточный документ

	2.7
	Особые условия:
	(1) В случае изменения стоимости закупаемых Компанией товаров, необходимых для исполнения Договора, стоимость Товаров подлежит перерасчету;
(2) Стороны могут представлять друг другу акт сверки расчетов не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным на ежемесячной основе;
(3) Поставка Товара в меньшем количестве не предоставляет Контрагенту права отказаться от приемки или оплаты такого Товара;
(4) При поставке товаров в ассортименте, не соответствующем Договору Контрагент вправе отказаться от товаров, не предусмотренных в Договоре, но не от приемки других поставленных товаров;
(5) На Товар не устанавливается гарантийный срок, а также срок обнаружения недостатков.
(6) Приемка товара по количеству и качеству производится Контрагентом при получении Товара. После принятия Товара Контрагент не вправе в дальнейшем предъявлять требования, связанные с недостатками качества Товара.
7) Контрагент обязан ознакомиться и соблюдать «Стандарт предприятия. Требования к подрядным организациям по обеспечению промышленной безопасности и охраны труда» утвержденный приказом Компании №А01/175-П от 02.07.2014г.
8) Контрагент обязан вывезти Товар со склада Компании в течение 30 календарных дней с момента подписания договора. Начиная с 31 календарного дня за каждый день просрочки Контрагент обязуется уплатить затраты связанные с хранением товара  в размере, в соответствии с утвержденными тарифами Компании на расчетный счет указанный в договоре.

	3
	ОБЩИЕ И ВИДОВЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

	3.1
	Договор состоит из подписанного Сторонами настоящего документа на бумажном носителе в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, а также «Общих условий Договоров, заключаемых АК «АЛРОСА» (ПАО), далее – Общие условия.
путем подписания настоящего документа Стороны договорились о применении к их отношениям Общих условий. Все условия Договора, прямо не указанные в настоящем документе, установлены в Общих условиях.

	3.2
	Полное наименование документа
	Общие условия

	Общие условия договоров, заключаемых АК «АЛРОСА» (ПАО).

	3.3
	Версия
	2.0/01.11.2020

	Начало действия редакции

	3.4
	Адрес размещения в сети internet
	https://www.alrosa.ru/buy/contractual-documentation/

	4
	РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Реквизиты
	Компания
	Контрагент

	4.1
	Полное наименование
	ООО "Покупатель НИЗ"
_______________
	АК «АЛРОСА» (ПАО)

	ОГРН /ИНН
КПП
ОКПО
	_______________/_______________
_______________
_______________
	_______________/_______________
_______________
_______________

	4.3
	Место нахождения
	_______________
	_______________

	4.4
	Адрес для направления корреспонденции
	_______________
	_______________

	4.5
	Email
	_______________
	_______________

	4.6
	Телефон/факс
	_______________/_______________
	_______________/_______________

	4.7
	Банковские реквизиты
	_______________
_______________
_______________
_______________
	_______________
_______________
_______________
_______________

	4.8
	Ответственный исполнитель / e-mail
	_______________/_______________
	_______________/_______________

	5
	ПРИЛОЖЕНИЯ

	5.1
	Приложение № 1
	Поставляемые товары

	ПОДПИСИ СТОРОН

	Контрагент
	Компания

	М.П.
	М.П.

	генерального директора
	директора

	__________ /_______________
	__________ /_______________

	подпись
	подпись

	Дата подписания:
«____»________ 20__г.
	Дата подписания:
«____»________ 20__г.

Приложение №1
к Договору поставки №1
от ________________.
Поставляемые товары

	ПОДПИСИ СТОРОН

	Контрагент
	Компания

	М.П.
	М.П.

	генерального директора
	директора

	__________ /_______________
	__________ /_______________

	подпись
	подпись

	Дата подписания:
«____»________ 20__г.
	Дата подписания:
«____»________ 20__г.